*Dismarus
Chron. 6.*

Idem l. 7.

*Chronicon
MS. P. Chri-
ſophori
Broweri.
Vita S. Go-
dehardi
cap. 27.*

*Lambertus
anno 1050.*

mo Cæsaris & Principum confessu, ipso die Pentecostes, denunciavit propediem se moritum, atque eodem mense decepsit. Denique hodie quoque visuntur Paderbornæ ædes, quas vetus fama est Henrici IV. Imperatoris fuisse, esseque eas, quibus Leo Pontifex, cum apud Carolum divertisset, est receptus. Neque vero nunc attinet aliorum Regum ad hanc urbem accessu, ludis equestribus, cæterisque celebritatibus commemorandis immorari, cum hæc pauca satis ostendant, quo in numero ab iis, quos adhuc recensuimus, sit habita, in eodem Paderbornam superioribus seculis apud omnes prudentes fuisse, & porro esse oportere. Vere enim, ante annos septingentos, ad Bisanem, quartum hujus Urbis Episcopum scriptum est ab erudito scriptore de Translatione Reliquiarum S. Liborii: Inter omnia loca principalibus Ecclesiis constituendis destinata, *speciali quadam dignitate Paderbornensis sedes præcellit.* Neque immerito ab Erinhero, qui vitam S. Heimeradi Presbyteri Tularis Hasungensis versibus descripsit, appellatur Sedes Regalis. *Quid ni enim Regalis, quæ tot Regum studiis est cohonestata?* Referam versus expertes illos quidem artis, sed tamen qui veteris memoriam de Paderbona sententiam sine fuso nobis exponunt. Sic enim ille ingressus sermonem de B. Heimeradi cum Meinwerco Antistite congressu:

Est locus egregius Patherbrunnon vocatus:

Is quoque Regalis Sedes & Pontificalis.

Quod si quis ergo præterea percunctabitur, quid ita, tot aliis postpositis urbibus, Paderbona publico in Westphalia gymnasio decoretur? is cognoscat Westphalis, qui præ cæteris populis sint appetentes humanitatis & sapientiæ, ejus possessionem rem prorsus regiam videri, atque ideo propriam ei sedem ac domicilium, non alibi decuisse, quam in *Regia Westphalia* urbe collocari.

*In proœ-
mio.*

CAPUT VII.

*Nihil Paderbornæ eorum deesse, quæ ad Academia
splendorem & commoditatem requiruntur.*

ET sane si faciem & ingenium loci intuebimur, faten-
dum nobis erit, nihil vel a priscis illis Cæsaribus or-
natius ad habitationis suæ dignitatem, vel abs Te,
Princeps Illustrissime, felicius ad commoditatem studio-
sæ juventutis reperiri potuisse. Ac primi quidem illi vi-
ri sapientes, qui Carolo Magno Cæsare è Britannia de-
lati in Galliam, Parisiensis Academiæ quasi parentes fue-
runt, cum venalem se sapientiam afferre professi, inter-
rogati essent, quibus rebus ad rem tantam opus esset, re-
sponderunt: opportunis locis, animis ingeniosis, victu,
atque amictu. Atque ingenia quidem, quorum univer-
sa Westphalia est ferax, Paderbornæ deesse non possunt,
præsertim cum eo loco sit sita, ut ad eam ex omni West-
phaliæ regione faciles sint accessus. De copia vero re-
rum quibus vita sustinetur, quæ potest cum ea Westpha-
liæ pars contendere? Cum enim Westphalia omnis, qua
quidem ad Rhenum & Oceanum vergit, in latissimos ex-
pansos campos, ob crebras paludes pastioni sit aptior quam
segeti: qua vero Visurgim, & Chattorum juga respicit,
pinguiore sit gleba, præterquam ubi saltibus & silvis hor-
rescit; quis non videt opes utriusque terræ eo loci coflue-
re, ubi sita est Paderborna? Hic enim & planities paul-
latim quasi emersa ex uligine ad declivia montium assur-
git; & montes in amoenos colles, lenesque clivos desinen-
tes, ad camporum se valliumque facilitatem inclinant; &
vallitas illa sylvarum in crebra nemora, & virentes disse-
cta lucos, agris, hortis, arboretis plurimum relinquit so-
li. Itaque nusquam alibi ætiora pascua, nusquam ubero-
ra arva, nusquam villæ cultiores. Quid enim fecundius
eo omni agro, qui ad exorientem solem, & meridiem
editior, lateque diffusus, oppidis, vicisque creberrimis
colitur? Quid benignius illis ad occasum, & septentrio-